Ante o exposto, nos termos do art. 487, I,
do CPC: 1- Julgo procedente o pedido para condenar o
réu ao pagamento, em favor do autor, decorrente de
indenização por invalidez permanente ocasionada após
acidente de trânsito, nos termos da Lei nº 6.194/74, da
quantia de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e
cinquenta reais), corrigida desde o evento danoso
(09/09/2018) e com incidência de juros moratórios a partir
da citação. Condeno o réu ao pagamento de custas e
honorários advocatícios em favor do advogado do autor,
os quais fixo, consoante art. 85, §2º, do CPC, em 15% do